№ 2-82/34/2019
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

10 апреля 2019 года

г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В., при секретаре Руденко Е.Я.,
с участием представителя истца – Тараканец А.О.,

ответчика – Мальцевой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Муниципального унитарного предприятия «Городская управляющая компания» к Мальцевой Елене Александровне о взыскании платы за содержание жилья,
Руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

р е ш и л :

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Городская управляющая компания» к Мальцевой Елене Александровне о взыскании платы за содержание жилья – удовлетворить.
Взыскать с Мальцевой Елены Александровны, ДАТА года рождения, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, в пользу Муниципального унитарного предприятия «Городская управляющая компания» задолженность за коммунальные услуги по лицевому счету № **** за период с 01.11.2015 по 31.01.2019 в сумме 28 676  (двадцать восемь тысяч шестьсот семьдесят шесть) руб. 60 коп., пеню за период с 01.11.2015 по 31.01.2019 в сумме 2 369  (две тысячи триста шестьдесят девять) руб. 90 коп., расходы на уплату государственной пошлины в размере 1 131 (одна тысяча тридцать один) руб. 00 коп., а всего 32 177 (тридцать две тысячи сто семьдесят семь) руб. 50 коп.

Произвести возврат излишне уплаченной государственной пошлины в размере 126 (сто двадцать шесть) руб. 75 коп., уплаченной Муниципальным  унитарным предприятием «Городская управляющая компания» за подачу заявления искового заявления о взыскании задолженности согласно платежному поручению № 35 от 22.02.2019.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

              О.В. Граб